

Tune skole

Højen, Skolegade 10.
4030 Tune

Tlf. 43 97 32 50 og 43 97 35 60 og SFO 43 97 35 75
tuneskole@greve.dk
Skolenummer 253006

Dagsorden den 10. marts 2025 kl. 17.30 – 20.00

Ordstyrer:

Til stede:

Forældre: Said, Jannick, Michael, Benedicte, Peter, Camilla

Medarbejdere: Kerry, Nanna

Elever: Amalie 9. klasse – Lea 9. klasse

Ledelse: Morten V, Claus, Janne, Helle Sandersen

Foreningsliv: Pauli, Karina

Afbud: Nanna, Kenneth, Pernille

Referent: Janne

1. Åbent skolebestyrelsesmøde.

Ingen fremmødte

2. Godkendelse af referat

Referatet er godkendt

3. Forretningsorden for skolebestyrelsen Tune Skole

Revideres. Dokument medsendt

Forretningsordenen med forslag til revidering er godkendt af skolebestyrelsen.

4. Nyt fra skolen:

a. Nye 0. klasser

Der oprettes 3 0. klasser til skoleåret 25/26. Der er lige over 60 børn til årgangen.

Tune Skole modtager hovedparten af de elever, som kan gå på Tune Skole.

b. Folkeskolens Kvalitetsprogram

Tune Skole vil sammen med de øvrige skoler forsøge at holde fast i projektopgaven på 9. årgang.

Skoleledergruppen ønsker ikke karakterer fra 6.-7. årgang. Skolebestyrelsen ønsker heller ikke at børnene får karakterer tidligere end det allerede er tilfældet i dag (8. årgang)

Valgfag: Der er flere uklarheder om muligheden for valgfag i forbindelse med Folkeskolens Kvalitetsprogram. Disse uklarheder er der dialog med undervisningsministeriet om, for at få afklaret. De nye tiltag fra Folkeskolens Kvalitetsprogram skal træde i kraft pr. 1.8.25.

I udskolingen ser det ud til at der skal tilbydes et ekstra valgfag, men det vil betyde, at der i udskolingen ikke vil have mulighed for to-lærertimer. Det er også uklart om det er et reelt ekstra valgfag, som tilbydes eller om eleverne kan vælge det fra, hvis de ikke ønsker det, og dermed have fri mens nogle af deres kammerater har valgfag.

Timebank: Understøttende undervisning forsvinder. Timerne kan fordeles efter behov. Skolelederne ser det som en god mulighed for at anvende timer, der kan bruges til to-lærertimer mere dynamisk og med udgangspunkt i elevgruppen.

Idræt reduceres fra 3 til 2 lektioner i udskolingen. Timetallet i indskolingen reduceres lidt fra kommende skoleår.

Rammebudget for 2025

Rammebudgettet er gennemgået. Enkelte poster fremhæves i nærværende referat:

I det nye rammebudget har det været muligt at prioritere madkundskab i højere grad, da der manglede vigtige redskaber i køkkenet.

Der er prioriteret flere midler til billedkunst til indkøb af materialer.

Natur/teknologi er prioriteret højt, da der ikke har været indkøbt til faget i adskillige år og det prioriteres at indskolingen er kommet til Højen.

Skolebestyrelsen ønsker at lejrskoler prioriteres i rammebudgettet. Dette er imødekommet.

c. Elevinddragelse i udearealer

Der er i uge 11 to workshops med elevrådet omkring forslag til udearealerne. Det deles op mellem det lille og det store elevråd. Kontaktlærere for elevrådene er med til workshops. Workshops faciliteres af konsulent i fysiske læringsmiljøer fra CFU Absalon.

Elevrådenes forslag skal sammen med personalets forslag bruges til at udarbejde en politisk sag, med henblik på at få frigivet midler

Skolebestyrelsen får feedback fra ledelsen, når der har været dialog med forvaltningen om hvad tidshorizonten er på at der sker forbedringer af udeområderne.

Skolebestyrelsen ønsker også feedback fra kommunen i forbindelse med at få udført flere tiltag fra trafikanalysen. Der er indkaldt til orienteringsmøde om den nye forbindelsesvej mellem Nordgårdsvej og Rendebjergvej d. 13.3.25.

Skoleudviklingssamtale

Der var skoleudviklingssamtale 7.3.25. Som noget nye deltog skolebestyrelsen. Temaer fra samtalen var fra skolens side sammenlægning og læseindsatser i indskolingen.

De kommunale indsatsområder er overgange til ungdomsuddannelsen, nyt børnesyn og elevtrivsel og nedbringelse af bekymrende fravær.

Skolen har desuden fokus på faglig progression i matematik og brugen af to-voksentimer.

Tunegrupperne har fokus på overgange fra indskoling til mellemtrin og mellemtrin til udskoling, indretning af lokaler der understøtter børnene samt social læring.

Pointer fra skoleudviklingssamtalen kan desuden findes på Greve Kommunes hjemmeside.

5. **Skoleledelsen ønsker at få en dialog med skolebestyrelsen om ”Ny” Tune Skole, hvordan møder skole og forældre hinanden i samarbejdet. Forventninger og muligheder. Hvilke principper skal udarbejdes?**

- Forslag til principper/emner for principper medsendes 13.01.2025 som bilag

Der skal kigges på principperne på hjemmesiden, og revurderes sammen. Der udvælges enkelte principper til en begyndelse hvor repræsentant fra ledelse, medarbejder og repræsentant fra skolebestyrelse udarbejder forslag.

6. **Nyt fra skolebestyrelsen**

Der har været møde i skole-børne-ungeudvalget. Det har været et ønske fra udvalget at skolebestyrelserne skulle være medunderskrivere sammen med politikerne i forhold til at komme med en holdning til brugen af aula. Det har skolebestyrelserne ikke ønsket. De ønsker at det skal være en opgave lokalt hos skolelederne.

De ønsker dog at der er fokus på den gode tone på aula, og der lægges op til en ”tal-pænt”-kampagne.

Der er fortsat et fokus fra kommunens skolebestyrelser på den økonomiske ramme omkring skolerne.

Næste møde i skole-børne-ungeudvalget er i april 2025.

7. **Nyt fra elevrådet**

Der er sendt ansøgning fra elevrådet til en pulje på 5000 kroner til at fremme trivslen. Elevrådet ønsker at afholde en sommerfest for eleverne med forskellige aktiviteter.

Det lille elevråd har også haft input til udearealer og de ønsker også en sommerfest.

8. **Lukket punkt**

9. **Evt.**

Lamperne foran skolen er meget svage i belysningen. Der er et ønske om, at det undersøges om belysningen kan øges eller om der er en konkret årsag til, at belysningen er så begrænset.

Tune lfs skakafdeling ønsker et samarbejde med skolen omkring udbredelsen af skak på skolen og i fritiden.

Klimadag – Tune IF ønsker et samarbejde med skolen omkring klimadagen. Det undersøges med klasserne om der kan etableres et samarbejde omkring klimadagen d. 25.4.25.

Skolebestyrelsen ønsker at skolen deltager i pengeugen, hvor der er tilbud om en gæsteunderviser til de ældste klasser. Skolen tager initiativ til at de ældste klasser kan deltage i skoleåret 25/26.

Kommende punkter

- a) Aftale i SB 30.09.2024: Der afsættes tid på SB-møder inden forældremøderne for at udarbejde et fælles oplæg til præsentation på forældremøderne